
 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 
 
 

Vliv velké průmyslové investice na rozvoj regionu na příkladě TPCA v Kolíně 

(téma) 
 
 
 

Předkládaná diplomová práce má celkem 61 stran textu, 3 strany seznamu literatury a 

pramenů a celkem 8 příloh ve vazbě. Práce je rozdělena do deseti kapitol (včetně Závěru, 

který není číslován ?!?), které jsou dále členěny do subkapitol. Členění práce je přehledné, ale 

některé názvy kapitol jsou zavádějící a spíše znesnadňují orientaci v textu. Grafická úprava 

práce je na průměrné úrovni. Některé nedostatky (např. vyšší míra překlepů) svědčí o tom, že 

na závěrečné úpravy nezbylo autorovi příliš času. 

Cílem práce, který je poněkud neurčitě definován v úvodu, je analýza vlivu 

průmyslové investice TPCA ve středočeském Kolíně na okolní region. 

V první části práce, kterou tvoří kapitoly 2 a 3 je velký prostor věnován obecné 

problematice zahraničních investic a investičních pobídek (definice, typologie, vývoj 

pobídkového systému). Tato kompilační část práce je velmi solidně zpracována a poskytuje 

dobrý základní přehled uvedené problematiky. 

Další dvě kapitoly (mohly být sdruženy do jedné) přinášejí základní charakteristiku 

širšího regionu (Středočeského kraje) a Kolínska. V těchto kapitolách mi chybí větší důraz na 

hodnocení Kolínska z hlediska důležitých aspektů pro investora v kontextu celého 

středočeského regionu. S tím souvisí i otázka na diplomanta:  

Proč si společnost TPCA vybrala pro svou investici právě Kolín? 

Hlavní částí práce jsou kapitoly 7 (nevhodný název) až 9. V těchto kapitolách jsou 

zpracovány velmi zajímavé informace, po formální stránce však mohu vytknout řadu 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

Katedra: geografie 

Datum odevzdání posudku: 22. 5. 2007 

Diplomant: Jiří CHARVÁT 
 
Aprobace:  Tv/Ze 
 
Vedoucí diplomové práce: 

Mgr. Michal VANČURA, Ph.D. 



nedostatků, např. nedostatečné citace – zejména v případě zdrojů dat, nebo opakování 

některých skutečností. Některým pasážím by prospěla jazyková úprava. V části věnované trhu 

práce postrádám hlubší analýzu vývoje nezaměstnanosti v jednotlivých obcích regionu. 

Naopak velmi oceňuji část, která se zabývá srovnáním investice TPCA v Kolíně s podobnou 

investicí v anglickém Burnastone. Autor prováděl i průzkum ve vybraných obcích v okolí 

TPCA Kolín, je však škoda, že výsledkům tohoto průzkumu nebyl dán větší prostor. 

Jelikož jsme o těchto kapitolách s diplomantem při závěrečných konzultacích již 

diskutovali a autor si je vědom některých nedostatků, zdržím se vyjmenovávání dalších 

formálních nedostatků a omezím se na několik otázek.  

V závěru lze konstatovat, že se celkově jedná o dobrou práci, která je však postižena 

řadou formálních chyb, vyplývajících ze špatně rozvrženého časového harmonogramu. I 

grafická úroveň práce je ovlivněna spěchem při závěrečném dokončování. Práci doporučuji 

k obhajobě a navrhuji klasifikovat dobře. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

      
 ................................................................................. 

       Podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 22. 5. 2007 
 
 
 
Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


